
UCHWAŁA NR 705/XXVI/2016
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 26 października 2016 r.

w sprawie uchwalenia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie 
Piaseczno”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 
2016 r. poz. 446) oraz art. 90t ust. 1  pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. 
U. z 2015 r. poz. 2156 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 
Uchwala się Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Piaseczno, którego 
treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: 9ACADF75-5229-4562-A5C4-52F89AF5F4D7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Uchwała w sprawie uchwalenia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci

i młodzieży w Gminie Piaseczno” ma charakter wspierania zdolnych i pracowitych uczniów, gdzie 
posłuży im w uzyskaniu wiedzy i umiejętności w procesie rozwoju edukacyjnego.

Celem programu jest wspieranie uczniów zdolnych, wyróżniających się w nauce. Gmina Piaseczno 
poprzez wspieranie pracowitych uczniów, pomoże im w uzyskaniu wiedzy
w procesie rozwoju edukacyjnego, a także przyczyni się do wzrostu motywacji uczniów oraz rozwój 
kreatywności i umiejętności.

Wyróżniający się uczniowie będą w przyszłości wykorzystywać zdobytą wiedzę promując przez to 
Gminę Piaseczno poza jej granicami.

Id: 9ACADF75-5229-4562-A5C4-52F89AF5F4D7. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr 705/XXVI/2016

Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 26 października 2016 r.

Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Piaseczno

1. WSTĘP
Mając na względzie potrzebę otoczenia szczególną opieką uzdolnionych dzieci i młodzieży, osiągającej 

wybitne wyniki w dziedzinie nauki, przyjmuje się program stypendialny wspierający edukację 
uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Piaseczno. Edukacja jest wymogiem rozwoju 
społecznego, pomaga w codziennej egzystencji  każdego człowieka oraz przyczynia się do wzrostu 
aktywności obywateli.

Ustanowienie programu ma na celu zmotywowanie uczniów do nauki jak i również promowanie 
najlepszych uczniów w Gminie Piaseczno, poprzez nagradzanie ich wysiłku, systematyczności oraz 
samodyscypliny, jakie wkładają w swoje wykształcenie.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa tj. ustawa o systemie oświaty przewiduje możliwość 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, jednakże na realizację takiego programu jednostki 
samorządu terytorialnego muszą przeznaczać środki własne.

Opracowanie, przyjęcie i realizacja programu pozwoli na kompleksowe planowanie działań,
aby wspierać edukację młodych mieszkańców naszej Gminy, wykazujących uzdolnienia naukowe.

Biorąc pod uwagę i jednocześnie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, pragniemy 
również motywować ich do osobistego rozwoju i wzrostu aspiracji poprzez przyznawanie stypendiów. 
Dzięki czemu grono stypendystów stanowić będzie, pozytywny wzorzec dla środowiska oraz wzmacniać 
poczucie własnej wartości w społeczności Gminy Piaseczno.
2. CELE PROGRAMU
1. Wspieranie uczniów w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań oraz stwarzania możliwości udziału w 
olimpiadach i konkursach przedmiotowych,
2. Wspieranie uczniów wybitnie uzdolnionych oraz promowanie ich w środowisku lokalnym,
3. Motywowanie rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci,
4. Promowanie wśród dyrektorów placówek oświatowych, nauczycieli i rodziców
idei konieczności wspomagania rozwoju uzdolnień i talentów dzieci i młodzieży.
3. DZIAŁANIA OBIĘTE PROGRAMEM ORAZ FORMY JEGO REALIZACJI
1. Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży obejmuje następujące działania:

a) pracę z uczniem wybitnie uzdolnionym,
b) nagradzanie uczniów wybitnie uzdolnionych,
c) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych,
d) współpracę z rodzicami uczniów wybitnie uzdolnionych,

2. Formy wsparcia w programie obejmują:
a) rozpoznanie indywidualnych uzdolnień ucznia,
b) prowadzenie zajęć z uczniem wybitnie uzdolnionym z uwzględnieniem doboru metody pracy 
dostosowanych do predyspozycji i preferencji ucznia,

Id: 9ACADF75-5229-4562-A5C4-52F89AF5F4D7. Podpisany Strona 1



c) przyznawanie stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno.
3. KORZYSTAJĄCY Z PROGRAMU

Program ma na celu wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci w Gminie Piaseczno.
4. FINANSOWANIE PROGRAMU

Realizacja programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Piaseczno, 
odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Piaseczno.
5. SPODZIEWANE EFEKTY Z PROGRAMU
1. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży,
2. Zwiększenie poziomu zaangażowania w działaniach na rzecz środowiska lokalnego
i regionalnego,
3. Realizacja możliwości indywidualnego rozwoju ucznia,
4. Wzrost liczby laureatów w olimpiadach i konkursach przedmiotowych,
5. Promocja Gminy Piaseczno w powiecie, województwie i kraju.

Id: 9ACADF75-5229-4562-A5C4-52F89AF5F4D7. Podpisany Strona 2




